Nº 114, quinta-feira, 18 de junho de 2015 127ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015061800127

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 501.507/2014-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: FÁBRICA CIVIL - ENGENHARIA DE
PROJETOS S/S - EPP. CNPJ: 66.679.697/0001-87. ESPÉCIE: ter-
ceiro termo aditivo ao contrato PE-036/2014 - serviços técnicos de
elaboração de projetos de arquitetura e engenharia para a construção
de galpão. VIGÊNCIA: prorrogação por 120 dias, a contar de
14/6/2015 até 11/10/2015, nos termos do art. 57, § 1º, inc. II e V, e
no art. 79, § 5º, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 05/6/2015. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.
Pela Contratada: Mariana Gaspar, Procuradora.

EDITAIS DE 16 DE JUNHO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candi-
datos, a seguir nominados, habilitados em concurso público realizado
pelo Tribunal Superior do Trabalho, para, no prazo de 10 (dez) dias,
a contar da publicação deste Edital, manifestarem-se acerca de in-
teresse na possibilidade de eventual nomeação no Tribunal Superior
Eleitoral, obedecendo à ordem classificatória, até o limite de vagas
oferecidas.

Cargo: Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Medicina do Trabalho.

Nº de vagas: 1 (uma).
Candidatos convocados para manifestação: SANDRA PE-

REIRA CARRIJO (3º lugar); JAMILE SOARES NOLETO ATAYDE
(4º lugar); LARA PESSOA BRAVO (6º lugar); DJACIR PEREIRA
DA SILVA (7º lugar); e DANIELLA VILAS BOAS CAMPOS (8º
lugar).

A falta de manifestação do(a) candidato(a) no prazo fixado
neste Edital implicará renúncia tácita à nomeação para o Tribunal
Superior Eleitoral, permanecendo na mesma classificação da lista de
aprovados deste Tribunal.

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candi-
datos, a seguir nominados, habilitados em concurso público realizado
pelo Tribunal Superior do Trabalho, para, no prazo de 10 (dez) dias,
a contar da publicação deste Edital, manifestarem-se acerca de in-
teresse na possibilidade de eventual nomeação no Tribunal de Justiça
do Distrito Federal e dos Territórios, obedecendo à ordem classi-
ficatória, até o limite de vagas oferecidas.

Cargo: Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas.

Nº de vagas: 1 (uma).
Candidatos convocados para manifestação: THIAGO AR-

RUDA NEVES (53º lugar); EDUARDO HENRIQUE DA SILVA
CARVALHO (54º lugar); MARCELO LUIS MACHADO MOURA
(55º lugar); RICARDO AKL LASMAR DE ALVARENGA (56º lu-
gar); DEBORA RODRIGUES GONÇALVES (57º lugar); THAIS
CRHISTINE OLIVEIRA MACHADO ARRAES (58º lugar); FER-
NANDO ESCOBAR (59º lugar); e PATRICIA GOUVEIA RAMOS
(60º lugar).

A falta de manifestação do(a) candidato(a) no prazo fixado
neste Edital implicará renúncia tácita à nomeação para o Tribunal de
Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, permanecendo na mesma
classificação da lista de aprovados deste Tribunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
Diretor-Geral da Secretaria

AVISO DE CANCELAMENTO

ATA PE N° 108/2014-A
O Senhor Secretário de Administração torna pública a de-

cisão de cancelar a Ata de Registro de Preços em epígrafe, cujo
objeto é aquisição e montagem de mobiliário, em face do descum-
primento ao disposto no art. 79, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e com
base nos termos do art. 20, inciso I e parágrafo único, do Decreto nº
7.892/2013.

Brasília, 16 de junho de 2015.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para futuras
aquisições de impressos gráficos, resultante do Pregão Eletrônico nº
035/2015. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário

R$
8 Pen Drive Card, 4 GB. Un. 9.000 22,76

VANDER E TITRA PROMOÇÕES E PRODUÇÕES LTDA -
EPP

Brasília, 16 de junho de 2015.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos